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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao phường Ngô Mây lần thứ IV năm 2021 

 

Thực hiện công văn số: 298/PVHTT ngày 23/9/2020 của Phòng Văn hóa thông 

tin Thị xã An Khê về việc tổ chức Đại hội thể dục thể thao cấp xã, tiến tới Đại hội thể 

dục thể thao thị xã An Khê lần thứ IX năm 2021; 

Ủy ban nhân dân phường Ngô Mây xây dựng kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục 

thể thao phường Ngô Mây lần thứ IV năm 2021 cụ thể như sau: 

I. MỤC TIÊU 

- Chào mừng thành công của Đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội Đại biểu toàn 

quốc lần thứ XIII của Đảng. 

- Nhằm thiết thực chào mừng các ngày lễ lớn của Đất Nước nói chung và của 

địa phương nói riêng. 

 - Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục, tạo sự chuyển biến sâu sắc về 

nhận thức của nhân dân về vai trò và tầm quan trọng của thể dục thể thao trong việc 

nâng cao sức khỏe, thể lực của nhân dân, góp phần đào tạo con người phát triển toàn 

diện. 

- Đẩy mạnh các hoạt động thể dục thể thao quần chúng nhằm thực hiện ngày 

càng hiệu quả hơn Cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ 

vĩ đại’’. 

- Thông qua việc Đại hội thể dục thể thao của địa phương, nhằm để nâng cao 

tinh thần trách nhiệm và tăng cường sự phối hợp các ngành, các tổ chức chính trị xã 

hội. Từ đó, phát hiện tài năng thể thao để tham gia Đại hội thể dục thể thao các cấp 

cũng như củng cố và tăng cường cơ sở vật chất phục vụ cho hoạt động thể dục thể 

thao ngày càng tốt hơn. 

II. NỘI DUNG 

 1.Quy mô, thời gian và địa điểm tổ chức 

 1.1. Quy mô 

 Lễ khai mạc Đại hội TDTT lần thứ IV năm 2021 phường Ngô Mây được tổ 

chức vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 20/4/2021 tại sân trường tiểu học Lý Tự Trọng. 

 Lễ bế mạc vào lúc 8 giờ ngày 12/5/2021 tại UBND phường Ngô Mây (Nếu có 

thay đổi BTC sẽ thông báo bằng văn bản). 

 1.2. Nội dung thi đấu: 

Đại hội TDTT phường Ngô Mây lần thứ IV năm 2021 diễn ra với 06 môn thi 

đấu:   

1/ Bóng chuyền Nữ;                   3/ Kéo co (Nam, Nữ);  

          2/ Cờ tướng;                               4/  Đẩy gậy(Nam, Nữ);  

5/ Điền kinh: Chạy cự ly 100m(Nam, Nữ);  



          6/ Việt dã: 5.000m(Nam); 3.000m(Nữ) 

Nội dung , Điều lệ thi đấu được quy định trong điều lệ của từng môn. 

 1.3. Thời gian và địa điểm thi đấu:  

 Thời gian thi đấu các môn thể thao trong Đại hội cụ thể như sau: 

- 07 giờ 30 phút ngày 22- 23/4/2021 tổ chức thi đấu môn Cờ tướng, Đẩy gậy.  

- 07 giờ 30 phút ngày 24-25/4/2021 tổ chức thi đấu môn Bóng chuyền Nữ.  

- 07 giờ 30 phút ngày 26/4/2021 tổ chức môn Kéo co.  

- 07 giờ 30 phút ngày 27/4/2021 tổ chức môn Điền kinh (Nam; Nữ) 

- 07 giờ 30 phút ngày 28/4/2021 tổ chức môn Việt dã (Nam; Nữ) 

Địa điểm tổ chức thi đấu tại UBND phường Ngô Mây, sân trường Tiểu học Lý 

Tự Trọng và Đường Tôn Đức Thắng (Đường ra trường nội trú Đông Gia Lai) 

Sau khi kết thúc thi môn điền kinh Uỷ ban nhân dân phường phát động toàn thể 

cán bộ công chức của phường; cán bộ chiến sỉ công an phường; ban bảo vệ dân phố; 

cán bộ công nhân viên chức trường Tiểu học Lý Tự Trọng; Trường Mẫu Giáo Tuổi 

Thơ và nhóm Tư thục 19/5 cùng tham gia ngày hội Olympic năm 2021. 

1.4. Đối tượng tham gia 

04 tổ dân phố trên địa bàn phường thành lập Đoàn VĐV tham gia Đại hội 

TDTT phường lần thứ IV năm 2021.  

 2. Nội dung, chương trình Đại hội TDTT 

 2.1. Chuẩn bị Lễ khai mạc Đại hội TDTT của phường 

 -Tập luyện những màn đồng diễn: Giao cho trường tiểu học Lý Tự Trọng chịu 

trách nhiệm.  

 - Đoàn Hồng kỳ gồm 30 người (do Quân sự và Ban bảo vệ dân phố phụ trách). 

 - Thời gian tập luyện đội hình cho lễ khai mạc BTC có thông báo sau. 

- Địa điểm tập đội hình: Sân trường tiểu học Lý Tự Trọng. 

-  Dựng lễ đài, bồn đuốc(có phân công cụ thể riêng). 

 2.2.Nội dung chương trình Lễ Khai mạc Đại hội TDTT 

Phần diễu hành: 9 đoàn tham gia gồm 

Các Đoàn diễu hành qua lễ đài, giới thiệu các Đoàn thể thao về dự Đại hội (có 

lời riêng cho từng Đoàn VĐV) theo thứ tự do Ban tổ chức sắp xếp. 

- Trường tiểu học Lý Tự Trọng: Huy động lực lượng cán bộ, giáo viên, nhân 

viên và học sinh thành lập thành một đoàn cùng tham gia diễu hành. 

- Trường MG Tuổi Thơ: Huy động lực lượng cán bộ, giáo viên, nhân viên và 

học sinh thành lập thành một đoàn cùng tham gia diễu hành. Đồng thời tham gia 01 

tiết mục văn nghệ để chào mừng Đại hội. 

- Nhóm Tư thục 19/5: Huy động lực lượng cán bộ, giáo viên, nhân viên và học 

sinh cùng tham gia diễu hành. Đồng thời tham gia 01 tiết mục văn nghệ để chào mừng 

Đại hội. 

- Trạm Ytế phường thành lập đoàn tham gia diễu hành. 



- 04 tổ dân phố thành lập đoàn VĐV của tổ cùng tham gia. Mỗi tổ dân phố 50 

người.  

- Lực lượng trọng tài: Thành lập đoàn tham gia diễu hành. 

Lưu ý: Mỗi đoàn khi tham gia diễu hành qua lễ đài phải cầm cờ tay (cờ tay do 

BTC cấp) 

*Thứ tự Đoàn diễu hành: 

 + Quốc kỳ. 

 + Ảnh Bác Hồ. 

 + Cờ Đại Hội. 

 + Đoàn Hồng Kỳ. 

 + Các Đoàn thể thao xếp theo thứ tự  

 + Tập kết trước lễ đài theo sơ đồ do BTC sắp xếp. 

 + Rước đuốc  

 * Phần nghi lễ: 

 +Lễ chào cờ. 

 +Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

 +Phát biểu khai mạc 

 +Đại diện VĐV Tuyên thệ. 

 +Đại diện Trọng tài tuyên thệ. 

 +Tặng hoa và cờ lưu niệm cho các Đoàn. 

+ Biểu diễn võ thuật. 

+ Văn nghệ. 

+ Đồng diễn thể dục.  

 + Phát biểu cảm ơn và kết thúc chương trình khai mạc. 

 2.3. Tổ chức thi đấu các môn theo lịch 

 2.4. Lễ bế mạc Đại hội 

 Tổ chức sau khi kết thúc thi đấu, tổng kết và tiến hành trao giải thưởng 

 III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Kinh phí tổ chức Đại hội TDTT của phường và tham gia Đại hội TDTT thị xã 

do ngân sách của phường đảm bảo và nguồn kinh phí xã hội hóa. 

 Các Đoàn VĐV của tổ dân phố: Tổ chức tập luyện và tham gia thi đấu, nguồn 

kinh phí do các Đoàn vận động xã hội hóa. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Đ/c Nguyễn Thị Hoài Thương 



 Trưởng Ban tổ chức phụ trách chung. Chịu trách nhiệm điều hành trong suốt 

thời gian Đại hội. 

2. Đ/c  Nguyễn Thị Bích Ly 

 Chịu trách nhiệm điều hành chung mọi hoạt động của BTC và thường xuyên 

báo cáo kết quả việc tổ chức Đại hội TDTT cho thường trực Đảng ủy, UBND phường, 

Ban tổ chức Đại hội TDTT phường để theo giỏi chỉ đạo; 

Phối hợp các ngành liên quan để chuẩn bị các điều kiện vật chất, kinh phí đảm 

bảo tổ chức tốt Đại hội TDTT của phường; 

 Xây dựng các văn bản, kế hoạch, dự trù kinh phí Đại hội trình BTC và UBND 

phường để xem xét; 

 Chịu trách nhiệm điều hành công tác chuyên môn, cơ sở vật chất tổ chức các 

môn thi và trang trí khẩu hiệu Đại hội; 

Chuẩn bị trang trí âm thanh, phục vụ lễ khai mạc, bế mạc Đại hội; 

Liên hệ với TTVH -TT thị xã hỗ trợ một số cơ sở vật chất còn thiếu để trang bị 

cho Đại hội; 

Cùng với đ/c Trí, đ/c Quân, đ/c Sang hướng dẫn các đoàn diễu hành qua lễ đài; 

Phối  hợp cùng với đ/c Tiên chuẩn bị các nội dung liên quan đến công tác thi 

đua khen thưởng, chuẩn bị cờ lưu niệm, cờ giải…. 

Tham mưu tổng hợp chính xác kết quả các môn thi đấu. 

 3. Đ/c Vũ Thị Nga + Đ/c Nguyễn Thị Nhi Ngân  

Phối hợp cùng các đ/c trong Ban tổ chức Đại hội thực hiện theo sự phân đ/c của 

trưởng Ban trong suốt thời gian đại hội và làm thủ quỹ của Đại hội. 

Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức lễ rước đuốc truyền thống bao gồm: Hoa, 

nhang, đèn, trái cây, dầu, trách đất để tổ chức rước đuốc châm đuốc truyền thống. 

Phụ trách tổ dân phố 4. 

4. Đ/c Trần Thị Mỹ Tiên 

Tổng hợp tham mưu ban tổ chức chuẩn bị về công tác thi đua khen thưởng, 

thành lập các quyết định khen thưởng, khung và giấy khen chuẩn bị cờ lưu niệm, cờ 

giải…. 

Cùng với đ/c Hằng(PN), chuẩn bị trao hoa và cờ lưu niệm trong lễ khai mạc và 

bế mạc Đại hội. 

 Phụ trách tổ dân phố 3 

5. Đ/c  Đỗ Thị Minh Phong 

Phối hợp với công chức VH-XH đảm bảo kinh phí cho việc tổ chức Đại hội 

TDTT theo kế hoạch này. 

Đồng thời phối hợp với Đ/c Tiên, chuẩn bị về công tác khen thưởng.  

Phụ trách tổ dân phố 3 



6. Đ/c Ngô Thị Thúy Hằng  

Phối hợp cùng với các đ/c trong Ban tổ chức chuẩn bị các điều kiện bố trí địa 

điểm, kẻ vẽ, chia vạch, đảm bảo các điều kiện cần thiết cho các môn thi, nội dung thi.  

Phụ trách tổ dân phố 1.  

7. Đ/c Đỗ Quang Huy + Đ/c Trần Thành Sang 

Có kế hoạch phối hợp cùng với lực lương Công an và ban bảo vệ dân phố có kế 

hoạch bảo vệ các điểm thi và lễ khai mạc, bế mạc Đại hội; 

Bố trí lực lượng dân quân 20 người để cầm cờ Hồng kỳ. 

Cùng với đ/c Trí, đ/c Ly hướng dẫn đoàn diễu hành.  

Phụ trách tổ dân phố 3. 

8. Đ/c Nguyễn Thị Bích Liên 

 Phối hợp cùng với các đ/c trong Ban tổ chức chuẩn bị các điều kiện bố trí địa 

điểm, kẻ vẽ, chia vạch, đảm bảo các điều kiện cần thiết cho các môn thi, nội dung thi.  

Phụ trách tổ dân phố 2.  

9. Ñ/c Lê Đức Trí + Đ/c Đào Thị Thanh Hoàng  

 Phụ trách việc chọn 2 vận động viên đã có nhiều thành tích trong phong trào 

Thể dục - Thể thao để tham gia lễ rước đuốc trong đại hội. 

 Phân công cho 8 đoàn viên TN để cầm cờ Đại hội trong lễ khai mạc.  

Vận động, tuyên truyền đoàn viên thanh niên, học sinh, sinh viên tích cực tập 

luyện tham gia tốt ĐH TDTT. 

Phối hợp với ñ/c Ly trong việc tuyên truyền Đại hội thể dục thể thao, tổ chức 

trang trí, âm thanh phục vụ cho lễ khai mạc, bế mạc, khẩu hiệu tuyên truyền...., tổ 

chức Đại hội thể dục thể thao.  

Chịu trách nhiệm nhắc nhở đôn đốc việc luyên tập môn việt dã, điền kinh để tham 

gia tốt ĐH TDTT phường lần thứ IV năm 2021. Đồng thời phụ trách TDP 2. 

10. Đ/c Phạm Văn Hiếu + Đ/c Vũ Thị Tuyết Lan 

 Chuẩn bị kịch bản nội dung, chương trình buổi Lễ khai mạc. 

 Làm công tác tổ chức, dẫn chương trình giới thiệu các đoàn vận động viên rước 

đuốc, đoàn diễu hành qua lễ đài. 

  11. Đ/c Nguyễn Thị Hằng + Đ/c Lê Thị Lệ Hiền  

Chịu trách nhiệm nhắc nhở đôn đốc việc luyên tập môn bóng chuyền nữ để tham gia 

tốt ĐH TDTT phường lần thứ IV năm 2021. Đồng thời phụ trách TDP 1. 

Đ/c Hiền tham gia cầm cờ tổ quốc trong lễ khai mạc. 

 12. Đ/c Nguyễn Xuân Phòng  



Phụ trách môn đẩy gậy vaø coù traùch nhieäm ñoân ñoác nhaéc nhôû TDP 1 luyeän taäp 

vaø taäp hôïp löïc löôïng VÑV ñeå chuaån bò tham gia toát Ñaïi hoäi TDTT naêm 2021.  

Phối hợp cùng các thành viên trong BTC trang trí sân khấu chuẩn bị cho lễ khai 

mạc Đại hội. Đồng thời  kẻ vẽ, chia vạch, đảm bảo các điều kiện cần thiết cho các 

môn thi, nội dung thi được đảm bảo. 

13. Đ/c Trần Công Quân + Đ/c Tô Văn Hiền 

 Phuï traùch moân keùo co, môn cờ tướng vaø coù traùch nhieäm ñoân ñoác nhaéc nhôû TDP 

2 luyeän taäp vaø taäp hôïp löïc löôïng VÑV ñeå chuaån bò tham gia toát Ñaïi hoäi TDTT cô sôû 

naêm 2021. 

14.  Đ/c Võ Tứ Hải 

Coù keá hoaïch baûo veä caùc ñieåm thi ñaáu, khai mạc và bế mạc đại hội. 

Cöû caùn boä, chieán syõ Coâng an giuùp Ban toå chöùc baûo veä, môû ñöôøng cho caùc noäi 

dung thi việt dã và tham gia đoàn rước đuốc của Đại hội tại nhà bia tưởng niệm Anh 

hùng Liệt sĩ Ngô Mây. 

15. Đ/c Hoàng Xuân Bình 

Bố trí lực lượng tham gia phối hợp cùng với đ/c Ly chuẩn bị trang trí lễ đài và 

lực lượng tham gia đội cầm hồng kỳ (mặc áo đồng phục của ngành); 

Phối hợp các đ/c trong Ban tổ chức chuẩn bị các điều kiện như kẻ vẽ, chia vạch, 

đảm bảo các điều kiện cần thiết cho các môn thi, nội dung thi.  

Bố trí lực lượng BVDP 10 người để cầm cờ Hồng kỳ. 

16. Đ/c Nguyễn Thị Phương  

Coù keá hoaïch phaân coâng nhieäm vuï cho nhaân vieân trạm Y tế phuïc vuï trong suốt 

quá trình diễn ra Ñaïi hoäi.  

Bố trí lực lượng thành lập đoàn diễu hành tham gia lễ khai mạc Đại hội. 

17. Đ/c Nguyễn Thị Lan 

Có trách nhiệm bố trí 250 em học sinh tham gia tiết mục đồng diễn đạt kết quả 

tốt. Đồng thời tạo điều kiện bố trí một số trang thiết bị cần thiết khác phục vụ cho lễ 

khai mạc. 

Bố trí 9 em học sinh cầm bảng tên của từng đoàn (mặc áo đồng phục của 

trường)  

Bố trí 6 giáo viên cầm dây tua kiệu bác. 

Bố trí tập thể cán bộ giáo viên, nhân viên của trường tham gia diễu hành.  

18. Đ/c Đào Thị Duy Tứ và nhóm trưởng nhóm tư thục 19/5 

Bố trí tập thể cán bộ giáo viên nhân viên tham gia diễu hành. Ñoàng thôøi chuẩn 

bị tốt moãi tröôøng 1 tiết mục văn nghệ chaøo möøng Ñaïi hoäi, choïn chuû ñeà veà TDTT.  



19. Tổ trưởng 4 tổ dân phố 

Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về mục đích, yêu cầu của Đại hội TDTT. 

Thành lập đoàn vận động viên tham gia diễu hành tại Lễ khai mạc Đại hội 

TDTT. 

Tổ chức tập luyện và thành lập các đoàn VĐV tham gia các môn thi đấu trong 

khuôn khổ Đại hội tổ chức.  

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ TRONG BUỔI KHAI MẠC  

- Mời đ/c Trương Quốc Thắng - Bí thư Đảng ủy phường, lấy lửa tại nhà bia 

tưởng niệm Anh hùng Liệt sĩ Ngô Mây.  

- Đ/c  Lê Thanh Tùng - CT. UBND phường châm lửa vào bồn đuốc. 

- Dẫn chương trình: Đ/c Hiếu, Lan 

- Tặng hoa, cờ lưu niệm: Đ/c Tiên, Hằng(PN), (aó dài đồng phục). 

- Khiêng kiệu bác: Đoàn viên thanh niên 04 Nam (aó đoàn đồng phục). 

- Cầm dây tua kiệu Bác: 6 giáo viên trường Tiểu học Lý Tự Trọng(aó dài đồng 

phục). 

- Cầm cờ Đại hội: Đ/c Nga, Ngân, Ngô Hằng, Huấn, Hoàng, Hiền (aó dài đồng 

phục). 

- Cầm cờ Tổ Quốc: 08 đoàn viên thanh niên (Trang phục Đoàn thanh niên). 

- Cầm cờ Hồng kỳ: Dân quân bố trí 20 người, lực lượng Ban bảo vệ dân phố bố 

trí 10 người (Trang phục dân quân và trang phục Ban BVDP). 

- Cầm bảng tên từng đoàn: 9 em học sinh Trường Tiểu học Lý Tự Trọng. 

- 02 vận động viên rước đuốc: ……………………………….. (mặc trang phục 

thể thao) 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao phường Ngô Mây lần thứ 

IV năm 2021 của Ủy ban nhân dân phường Ngô Mây. Đề nghị các Ban ngành, đoàn 

thể và 4 tổ dân phố nghiêm túc triển khai thực hiện đạt kết quả. Giao BTC Đại hội 

TDTT phường xây dựng kế hoạch tổ chức cụ thể các nội dung thi đấu, Lễ khai mạc và 

bế mạc Đại hội đạt kết quả tốt. Tổng hợp báo cáo kết quả về Phòng Văn hoá - Thông 

tin thị xã và UBND phường để theo giỏi và chỉ đạo./.                         
  

Nơi nhận:                                                               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

- TT Đảng uỷ-HĐND (bc);                                                    KT.CHỦ TỊCH 

- Mặt trận - Các đoàn thể (phối hợp t/h);                                         PHÓ CHỦ TỊCH                                                
- Cán bộ, Công chức phường(t/h); 

- Công an; Ban BVDP(t/h); 

- 02 Trường; nhóm tư thục 19/5(t/h) 

- Trạm Ytế (t/h); 

- 04 Tổ dân phố(t/h);                                                                      

- Lưu: VT.                                                                                            Nguyễn Thị Hoài Thương                         
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